

یارانه‌های پنهان باید شفاف و ساماندهی شود

خانه‌ملت: رئیس فراکسیون امید در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با تاکید بر لزوم هدفمندی یارانه‌ها در کشور، گفت: موضوع پر داخت یارانه پنهان در اقتصاد کشور بحثی جدی است و برای ساماندهی به عزمی جدی نیاز دارد. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه فراکسیون امید چند مسئله در حوزه اقتصادی را با اولویت دنبال می‌کند که یکی از این موارد ساماندهی یارانه هاست، افزود: بحث جدی و قدیمی هدفمندی یارانه‌ها که موضوع دهه ۷۰ و ۸۰ است باید به صورت جدی و عملی دنبال و اجرایی شود. محمدرضا عارف در مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر اینکه یارانه‌ها باید هدفمند شده و به افراد ذی حق پرداخت شوند، تصریح کرد: یارانه‌های پنهان باید شفاف شود و از این منابع برای افزایش تولید، اصلاح زیرساخت‌ها و رفاه اجتماعی استفاده شود.

مسکن

معاون مسکن و ساختمان،

بازار مسکن شاداب‌تر می‌شود

باشگاه خبرنگاران جوان: حسینی گفت: امسال بازار مسکن شاداب‌تر می‌شود و به زودی نقص‌هایی که تحریم‌ها در بازارهای دیگر ایجاد کرده است، برطرف خواهد شد.
مازیار حسینی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه باید دو موضوع قیمت مسکن و بازار آن را از یکدیگر تفکیک کنیم، گفت: یک افزایش منطقی در بازار مسکن وجود دارد که متناسب با تورم اتفاق می‌افتد و دیگری فضای روانی و حبابی است که امسال بازار مسکن تحت تأثیر آن قرار گرفته است. وی افزود: با افزایش تولید مسکن و تکمیل واحدهای نیمه‌تمام تا پایان دولت دوازدهم، می‌توانیم حباب قیمتی که در این بازار ایجاد شده است را از بین ببریم.
حسینی با بیان اینکه موضوع مسکن با همه اقشار جامعه در ارتباط است، گفت: مسئله‌ای در اقتصاد به نام کلنگی یا مهرمی وجود دارد و تکمیل و تأمین هزار واحد مسکن مهر می‌تواند اثر مثبتی در بخش مسکن داشته باشد.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: نظام عرضه و تقاضا در چند سال گذشته سیاستی تقابضی در پیش داشته به طوری که با عرضه کم و تقاضای زیاد، بازار مسکن به هم ریخته و قیمت‌ها افزایش یافته، اما زمانی که عرضه را افزایش دهیم، می‌توانیم تقاضا را کنترل کنیم. اکنون بسیاری از ساخت و سازها در بازار مسکن را مردم و بخش خصوصی انجام می‌دهند و این روند در آینده اثر مثبتی بر بازار مسکن خواهد گذاشت.
حسینی با بیان اینکه امسال بازار مسکن بازاری شاداب خواهد بود، افزود: این بازار می‌تواند نقص‌هایی که در سایر بخش‌های ساخت وساز ایجاد شده را برطرف و جبران کند.



tavakoli.yalda1@gmail.com

بازار خودرو بار دیگر متلاطم شده است، آن قدر متلاطم که همه انگشت به دهان مانده‌اند. هیچ‌گونه نظارتی بر شیوه فروش خودروسازان، بازار و دلالتان خودرو، سایت‌های اینترنتی فروش خودرو و حتی نمایشگاه‌های انومبیل در سطح شهر نیست؛ در حالی که نظارت بر بازار خودرو و وظیفه مسلم دستگاه‌های نظارتی است، دستگاه‌هایی که به نظر می‌رسد در خواب هستند.

ده در صد اضافه‌تر از بر نامه قبلی

این آشفتنگی بازار خودرو و قیمت‌های ساعتی آن در حالی است که وزارت صنعت مدتها پس از تشدید آشفتنگی و جهش دوباره قیمت، بالاخره، دهم اردیبهشت ۹۸ اعلام کرد که به خودروسازان الزام کرده تا ده درصد اضافه‌تر از برنامه قبلی نسبت به فروش فوری خودروهای تولید روزانه خود اقدام کنند؛ البته ثبت‌نام برای این فروش فوری به صورت اینترنتی انجام می‌شودو بسیاری از مردم و مصرف‌کنندگان واقعی از ثبت‌نام و خرید آن، جامی‌مانند. به نظر می‌رسد لازم است رئیس جمهور و

احتمال ورود مجدد شورای رقابت به قیمت‌گذاری خودرو

ایسنا: این روزها که بازار خودرو دچار آشفتنگی بسیاری شده و تعیین قیمت‌هایی ضابطه و خارج از چارچوب مشخصی در حال انجام و بازار با افزایش شدید و گاه‌غیر منطقی مواجه است، بحث ورود شورای رقابت به قیمت‌گذاری و نظارت بر آن مطرح است.
اینکه وضعیت شورای رقابت برای ورود به بازار خودرو چگونه خواهد بود، موضوعی است که پرس و جوی آن از برخی از اعضای شورا با این توضیح همراه بود که گرچه طی مصوبه، مرجع قیمت‌گذاری و ابلاغ خودرو، شورای رقابت نیست و به نهاد دیگری واگذار شده، اما این شورا همچنان معتقد است از فرایند قیمت‌گذاری کنار نرفته است. این در حالی است که گفته می‌شود شورا در حال نامه نگاری و رایزنی‌هایی با مراجع ذی‌ربط برای بازگشت مجدد به بازار خودرو و ورود تعیین فرمول و قیمت‌گذاری خودرو است و اگر بار دیگر به این شرایط برگردد به طور حتم برای نظارت بر قیمت تمامی خودروهای داخلی و وارداتی که بازار آن‌ها انحصاری تشخیص داده شده، ورود خواهد کرد.

اینفوگرافی

اقتصادNasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

نیم‌نگاهی به آشفته‌بازار خودرو؛

تخته‌گاز گرانی در بازار خودرو

نمایندگان مجلس، سازمان بازرسی کل کشور و نهادهای نظارتی برای ساماندهی بازار خودرو در این موضوع ورود کرده و فکری اساسی بیندیشند. همان‌طور که تجربه بازار ارز نشان داد مدیریت قوی و تصمیمات دقیق و حساب‌شده می‌تواند هر آشفته‌بازاری را مدیریت کند.

قیمت‌ها روزانه و ساعتی تغییر می‌کند

حال به سراغ قیمت محصولات داخلی در بازار طی هفته گذشته می‌رویم، دیگر محصول خانواده پراید یعنی مدل ۱۳۱ نیز قیمت ۴۸ میلیون تومانی را به ثبت رسانده که نشان‌دهنده رشد یک میلیون تومانی نسبت به هفته گذشته است. از بازار تیبای صندوق‌دار هم خبر می‌رسد این خودرو با قیمت ۵۶ میلیون از نسوی فروشنندگان عرضه می‌شود؛ بنابراین تیبای صندوق‌دار نسبت به هفته قبل تر رشد دو میلیون تومانی داشته است. ساینّا نیز به قیمت ۶۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. این خودرو در مسیر تیبّا صندوق‌دار حرکت کرده و رشد دو میلیون تومانی را به نام خود ثبت کرده است. این خودرو با قیمت ۶۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قابل خریداری می‌شود. همچنین پژو، مدل ۲۰۷ اتومات در حال حاضر با قیمت ۱۷۲ میلیون تومان در بازار موجود است. این نشان دهنده رشد ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی این خودرو طی یک هفته گذشته است. همین خودرو با گیرکس معمولی در حال حاضر با قیمت ۱۳۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عرضه می‌شود. همچنین پژو ۲۰۶ تیپ ۲ و تیپ ۵ به ترتیب با قیمت ۹۵ میلیون و ۱۱۲ میلیون تومان عرضه شدند. به این ترتیب هر دو خودرو افزایش قیمت را تجربه کرده است به‌طوری‌که پژو تیپ ۲ رشد ۱۰ میلیونی و پژو تیپ ۵ نیز با رشد هشت میلیون تومانی روبه‌رو بودند. این در حالی است که ۲۰۶ تیپ ۲ در آخرین فروش فوری شرکت ایران خودرو ۶۷ میلیون و ۲۸۳ هزار و ۴۰۰ تومان عرضه شد. همچنین پژو ۲۰۶ صندوق‌دار با قیمت ۱۱۴ میلیون و ۵۶ میلیون از نسوی فروش می‌شود. این خودرو با قیمت ۱۰۷ میلیون تومان در اختیار خریداران قرار داشت. پژو ۴۰۵، مدل SLX هم با قیمت ۹۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، در بازار موجود است. این خودرو را ۸۵ میلیون و

پتروشیمی تحریم‌پذیر نیست

افکار نیوز: مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از افزایش ۷۰ درصدی تولید محصولات پتروشیمی تا سال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: تنوع محصولات و مقاصد صادراتی صنعت پتروشیمی باعث شده این صنعت مانند صنعت نفت خام تحریم‌پذیر نباشد. بهزاد محمدی در حاشیه بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی نفت در نشست خبری با اشاره به تفاوت‌های موجود بین صنعت پتروشیمی و نفت خام، تصریح کرد: در صنعت نفت خام مقاصد صادراتی مشخص است، اما صنعت پتروشیمی شامل ۳۵ نوع محصول است که به صدها خریدار در ده‌ها نقطه کشور صادر می‌شود. وی افزود: بنابراین صنعت پتروشیمی انعطاف‌پذیری زیادی نسبت به صنعت نفت دارد، اما مزیت صنعت پتروشیمی نافّی این مسئله نیست که باید خودمان را برای مقابله با تحریم‌ها آماده کنیم که در این راستا کار گروهی برای بررسی خطرات احتمالی تشکیل شده است.

شنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۸
سال بیست و هشتم | شماره ۵۹۴۹
ع ۴ | ۲۸ | ۲۰۱۹ شعبان ۱۴۴۰



عکس: شایلا

۵۰۰ هزار تومان از سوی فروشنندگان به خریداران عرضه کردند. این خودرو نیز جزو خودروهایی بود که در سبّد فروش فوری ایران خودرو، با قیمت ۶۷ میلیون و ۸۸۸ هزار و ۴۰۰ تومان قرار داشت. حال سرّاع دو خودرو از محصولات رنو در بازار می‌رویم. ساندرو استیپ‌وی اتومات در حال حاضر با قیمت ۱۹۵ میلیون تومان از سوی فروشنندگان در اختیار خریداران قرار می‌گیرد. به این ترتیب این خودرو در یک هفته رشد ۱۵ میلیون تومانی را تجربه کرده است. تندر E۲ نیز در حال حاضر با قیمت ۱۳۰ میلیون تومان در بازار موجود است. همین خودرو در هفته قبل تر با قیمت ۱۲۰ میلیون در بازار موجود بود. سمنند ۷EF طی هفته‌ای که گذشت، قیمت ۹۳ میلیون تومان را در بازار تجربه کرد. این خودرو به نسبت هفته قبل تر، رشد هفت میلیون تومانی داشته است. همچنین پژو

کاهش داد و ستد در بازار طلا و سکه

پارسیک: یک کارشناس بازار طلا و سکه گفت: با توجه به نزدیکی ماه مبارک رمضان از میزان داد و ستد در این بازار کاسته شده است. محمد کشتی‌آرای درباره وضعیت بازار طلا طی یک هفته گذشته اظهار کرد: طلا در بازارهای جهانی طی یک هفته گذشته روند نزولی به خود گرفت و با کاهش ۱۸ دلاری به ارزش ۱۲۶۸ دلار رسید، اما این اتفاق در حالی رخ داد که ارزش طلا در بازار داخلی روند صعودی به خود گرفته است. این کارشناس بازار طلا و سکه ادامه داد: رشد قیمت طلا در بازار داخلی فقط به واسطه رشد قیمت ارز بوده که دلایل سیاسی و اقتصادی بر این موضوع حاکم است و این اتفاقات در نهایت ارزش هر گرم طلای خام ۱۸ عیار را با رشد ۱۳ هزار و ۲۰۰ تومانی به ۴۵۶ هزار و ۴۰۰ تومان افزایش داده است. وی با اشاره به رشد ۵۷ هزار تومانی هر مثقال طلای ۱۷ عیار و تعیین قیمت یک میلیون و ۹۷۷ هزار تومانی گفت: سکه طرح قدیم با رشد ۷۰ هزار تومانی به ارزش چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تومان داد و ستد شده‌اند.

بورس

سبزپوشی تمام بازارهای فرابورس

روبه‌رو شده‌اند به طوری که حجم مبادلات بازارهای فرابورس بین ۶۲ تا ۹۴ درصد و ارزش این دادوستدها بین ۳۸ تا ۱۱۳ درصد رشد کرده است. در بازار اول ۹۶۹ میلیون سهم به ارزش سه هزار و ۲۲۰ میلیارد ریال دست به دست شد که در مقایسه با هفته پیش از رشد ۹۴ و ۱۱۳ درصدی حجم و ارزش معاملات حکایت دارد. بازار دوم نیز با میزبانی از نقل‌وانتقال سه میلیارد و ۶۳ میلیون سهم به ارزش سه هزار و ۲۲۰ میلیارد ریال، رشد ۶۲ و ۹۵ درصدی حجم و ارزش دادوستدی را به همراه داشت. ادامه مبادلات سهام در بازار پایه نیز به نقل‌وانتقال چهار میلیارد و ۳۶۵ میلیون سهم انجامید که ارزش این مبادلات به بیش از ۱۱ هزار میلیارد ریال بالغ شد. بدین ترتیب بازار پایه رشد ۶۸ و ۷۶ درصدی را در حجم و ارزش دادوستدهای خود طی این هفته تجربه کرد. از سوی دیگر در بازار ابزارهای نوین مالی نیز حجم و ارزش معاملات اوراق به ترتیب با ۶۹ و ۳۸ درصد رشد روبه‌رو شد. در این بازار سرمایه‌گذاران دادوستد ۱۷۲ میلیون ورقه به ارزش ۹ هزار و ۳۵۳ میلیارد ریال را به ثبت رساندند.

گاز

با حضور نماینده مردم قم در مجلس، مشکلات برق استان قم بررسی شد

همکاری کارگروه و نماینده شرکت توزیع نیروی برق استان و ادارات مربوطه مر تفع و تأمین بخشی از بودجه آن انجام خواهد شد. مهدی آهنین‌پنجه، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق قم نیز ضمن ارایه گزارشی از وضعیت خطوط انتقال و پست‌های فوق توزیع و شبکه توزیع به بیان مشکلات پیش روی این صنعت پرداخت. گفتنی است، در ابتدای این جلسه دبیران کارگروه‌های مشورنی به بیان مشکلات برق مناطق استان پرداختند.



قم- محمد توكلی

tavakoli.m.1987@gmail.com

نخستین جلسه کارگروه مشورتی با حضور نماینده مجلس شورای اسلامی و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق قم و دبیران کارگروه‌های مشورنی در خصوص رفع مشکلات برق در مناطق و بخش‌های مختلف استان برگزار شد. در این جلسه احمد امیرآبادی، نماینده قم در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب که ۳۷ کارگروه تخصصی در استان

انرژی

وزیر خارجه ترکیه،

نمی‌توانیم به سرعت نفت ایران

را راه کنیم

مهر: وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد که کشور پس از پایان معافیت آمریکا برای واردات نفت از ایران، قادر نیست به سرعت واردات نفت خود را متنوع کند. این اظهارات ترکیه پس از اظهارات مشابه چین صورت می‌گیرد که اعلام کرده با اقدامات آمریکا مخالف بوده و به همکاری منطقی و قانونی با ایران ادامه می‌دهد. آمریکا به خریداران نفت ایران اعلام کرده که تا اول ماه می باید به خرید نفت‌شان خاتمه دهند یا با تحریم‌های آمریکا مواجه شوند. ترکیه و چین دو کشوری بوده‌اند که تاکنون تمایل خود برای ادامه واردات نفت ایران را اعلام کرده‌اند. ترکیه واردات نفت ایران را در سال گذشته کاهش داد، اما مولود چاوش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد که پالایشگاه‌های این کشور قادر به فراوری نفت کشوری دیگر نیستند.

شرایط ثبت‌نام کارت سوخت

برای خودروهای نو

ایسنا: شرایط ثبت‌نام کارت سوخت برای مالکان خودروهای نو شماره و تعویض پلاک‌های جدید اعلام شد. مالکان خودروهای نو شماره و تعویض پلاک‌های جدید که تاکنون موفق به دریافت کارت شناسایی خودرو نشده‌اند، هنگام ثبت‌نام کارت سوخت در سامانه می‌توانند با استفاده از شماره VIN (شناسه ۱۶ رقمی) درج شده در شناسنامه مالکیت خودرو و برای دریافت کارت هوشمند سوخت در سامانه دولت همراه، اپلیکیشن دولت همراه یا از طریق کد دستوری *۴۳# ثبت‌نام کنند. بر اساس این گزارش، فرایند ثبت‌نام کارت سوخت الکتنی در زمستان سال گذشته به مدت حدود دو ماه توسط شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی صورت گرفت. فرآیندی که مجدداً از نهم اردیبهشت‌ماه آغاز شده و ادامه دارد. در این راستا مالکان خودرو و موتورسیکلت که به هر دلیلی کارت سوخت ندارند، می‌توانند با مراجعه به سایت www.mob.gov.ir، اپلیکیشن دولت همراه یا کد دستوری *۴۳# به منظور دریافت کارت سوخت تقاضای خود را ثبت کنند. متقاضیانی که در سال گذشته ثبت‌نام کرده و یکی از کارت‌های بانکی خود را معرفی کرده‌اند، باید توجه داشته باشند کارت سوخت جدیدی برای آن‌ها صادر شده و کارت بانکی آن‌ها به عنوان کارت سوخت خواهد بود.

سقف وام خرید مسکن تغییر می‌کند

تسنیم: مدیرعامل بانک مسکن از تغییر سقف وام خرید مسکن خبر داد و گفت: اجرایی شدن این موضوع نیازمند مصوبه شورای پول و اعتبار است. ابوالقاسم رحیمی انارکی اظهار کرد: در مجموعه سیاست‌های اعتباری امسال افزایش سقف مشارکت مدنی مدنظر قرار گرفته که وام ساخت در تهران به ۱۷۰ میلیون تومان به ازای هر واحد، در مراکز استان‌ها ۱۶۰ میلیون تومان، در سایر شهرها ۱۳۰ و در مناطق کمتر توسعه‌یافته سقف این وام به ۱۱۰ میلیون تومان افزایش یافته است. وی با یادآوری این‌که تا پیش از این از سقف‌های تسهیلات ثابت استفاده می‌کردیم، افزود: یعنی همه متقاضیان دهک‌های سه تا هفت که گروه هدف ما هستند از سقف تسهیلات ۸۰ میلیون تومانی استفاده می‌کردند در حالیکه پیشنهاد داده‌ایم بر اساس قدرت خرید و توان بازپرداخت افراد، سقف‌های تسهیلاتی به صورت متغیر تعیین شود و افراد بر اساس قدرت خرید بتوانند از تسهیلات متناسب با شرایط خود استفاده کند.



ارز

نعمتی مطرح کرد،

تشریح تاکنیک‌های کاهش

نرخ ارز تا نیمایی شدن

خانه‌ملت: سخنگوی هیئت رئیسه مجلس، با بیان اینکه دولت تنها روی ارز نفت حساب باز کرده است، گفت: قیمت واقعی ارز با توجه به فضای کنونی باید حداقل تا نرخ ارز نیمایی کاهش یابد. بهروز نعمتی، با اشاره به نوسانات نرخ ارز در روزهای اخیر، گفت: یکی از موضوعاتی که سبب کنترل بهتر ارز توسط دولت می‌شود رونق تولید صادرات محور است که این تولیدات باید موجب افزایش تراز صادراتی کشور شود، بنابراین بانک مرکزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید شرایط صادراتی را برای تولیدکنندگان فراهم کنند. وی با بیان اینکه متأسفانه دولت نتوانسته آنگونه که باید و شاید امکانات لازم را برای تولیدکنندگان فراهم کند، افزود: از جمله کم‌کاری‌های دولت در اختیار قرار دادن منابع مالی بوده که باید در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد، چراکه امروز بسیاری از مجموعه‌های تولیدی ما با معضلی به نام پسول گران قیمت مواجه هستند که اگر قرار باشد یک واحد تولیدی به صورت مستمر تولید با کیفیت داشته باشد نیازمند این بوده که دولت شرایط ارزی، ریالی و بانکی را برای این امر مهیا کند، اما عملاً این اتفاق رخ نمی‌دهد. نعمتی گفت: اگر فراتر است بانک مرکزی نظارت مستمر خود را بر بازار ارز داشته باشد باید از واحدهای تولیدی با تسهیلات ارزان قیمت حمایت کند.